
Ročník 33 / číslo 8 / 25. dubna 2025                          Regionální noviny PRo náCHoDSKo, JARoMĚŘSKo A BRoUMovSKo

Příští Echo vychází 9. května 2025

vyŘízení DotACe
zelená úSPoRáM

nachodokna@tanax.eu
 www.tanax.eu

PlAStová oKnA
A DveŘe

tAnAx tel. 777 116 547
        774 930 346

Slevy nA oKnA
Až 50%

zAtePlování
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Přírodní památka Kočičí skály je menší skalní měs-

to vytvořené kvádrovými pískovci tvořící tzv. Dolní 

labyrint vrchu Ostaš. Rozkládá se na  ploše něco 

přes 8 ha. Jedná se vlastně o  pískovcovou kru, 

která poklela podél takzvaného Polického zlomu.  

Vyhlášena 4.7.1952.

Náchod, tel. 737 195 195     Hronov, tel. 602 158 585     Nové Město nM, tel. 602 122 102

REDMI 14C 128GB 
REDMI 14C 256GB 

Duben ve znamení XIAOMI
2.260 Kč
2.699 Kč

Ceny platí do 4.5.2025 nebo do vyprodání zásob

Přetažení dat do nového telefonu zdarma!!!

Uvedena je hrubá mzda včetně benefitů po plném zapracování, pracoviště Čer-
vený Kostelec / Velké Poříčí. 

www.sgc.cz, personalni@sgc.cz, tel. 491 467 442

Saar Gummi Czech, evropský leader ve výrobě vytlačova-
ných pryžových těsnění pro automobily, hledá zaměstnan-
ce na pozice

• seřizovač/ka linek a strojů, mzda 51 000 Kč až 
60 000 Kč měsíčně,

25 dní dovolené + 12 dní bonusového volna ročně navíc

• operátor/ka gumárenské výroby, mzda 37 000 Kč až 
45 000 Kč měsíčně,

• ostatní pozice najdete na našem webu.

Město Česká Skalice vás zve v so-
botu 17. května 2025 ve  spolupráci 
s polským partnerem městem Bardo 
na cyklovýlet na zahájení cyklo sezó-
ny v Bardu. Odjezd v 11 hodin cyklo-
busem z České Skalice, návrat asi v 18 
hodin. Doprava, přeprava kol a občer-
stvení zdarma. Oficiální závodní tra-
sy jsou v délce 8 a 16 km, vyzkoušet 
si můžete nový cyklopark dovedností 
a projet si další cyklotrasy mimo sou-
těž, zúčastnit se  průvodu motorkářů 
a cyklistů, užít si rockový koncert. 

Z  důvodu havárie parovodní jímky 
došlo od středy 23. dubna 2025 k částeč-
né uzavírce silnice I/14 - ulice Plhovská 
v místě odbočení k obchodnímu domu 
Lidl v Náchodě. Uzavřen je jeden jízdní 
pruh ve  směru od Červeného Kostelce. 
Provoz je veden odbočovacím pruhem, 
takže zůstane  zachován jeden pruh 
v  každém směru. Uzavřen je také vý-
jezd z parkoviště u Lidlu a z parkoviště 
u Bílé Tepny. Příjezd k obchodům zůsta-
ne zachován a výjezd je veden provizor-
ní komunikací přes bývalý areál Tepny. 
Omezení potrvá do 2. června 2025.

Další dopravní 
omezení v náchodě

Ve čtvrtek 3. dubna se uskutečnilo ve Smiřicích setkání starostů, místostaros-
tů, sponzorů a dalších partnerů projektu Svatojakubská stezka od Broumova 
po Kutnou Horu s paní velvyslankyní Španělského království J. E. Maria Pérez 
Sánchez-Laulhé. V rámci projektu bylo během roku 2023 a 2024 nainstalováno 
celkem 35 svatojakubských milníků od Broumova po Kutnou Horu. Poutníci / 
turisté mají k dispozici svatojakubská razítka téměř ve všech městech a obcích 
na  trase. Do projektu se zapojilo celkem 30 měst a obcí Královéhradeckého 
a Pardubického kraje. Cílem všech svatojakubských tras je španělské Santiago 
de Compostela, kde se nachází v katedrále hrob sv. Jakuba.

z Broumova do Kutné Hory

Hezký svátek přeje Jarmila Zemánková

V Čechách v předvečer prvního máje zapalují mladí lidé ohně na kopcích a na vršcích, 
na rozcestích a na pastvinách a tančí kolem nich. 
Přeskakují žhnoucí oharky nebo dokonce skáčou přes plameny. Obřad se nazývá „pálení čarodějnic”.

K tomuto veselí upečeme špekáček na ohni 
a s přáteli posedíme u sklenky dobrého VÍNA, PROSECCA nebo APEROLU...

VINOTÉKA JARMILA ZEMÁNKOVÁ - Váš tichý společník do Vaší sklenky...
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Na  konci listopadu 2024 byly  
dokončeny stavební úpravy restaurace 
a zázemí v autokempu Brodský. Začát-
kem dubna letošního roku pak bylo 
vydáno kolaudační rozhodnutí a  zre-
konstruované budovy tedy již mohou 
začít sloužit veřejnosti. 

V  rámci rekonstrukce byly vybou-
rány všechny nenosné konstrukce 
a  zachován zůstal pouze nosný ske-
let a krov. Do nosné konstrukce bylo 
následně vestavěno nové opláštění 
a vnitřní příčky v novém dispozičním 
uspořádání. Celý prostor restaurace 
byl zvětšen o dvě pole nosného skele-
tu. Díky tomu nově pojme až 80 hos-
tů. Větší je také kuchyň a její potřebné 
zázemí. Kromě kuchyně a  restaurace 
se  v  prostřední části budovy nachází 
rovněž dvě nové převlékárny (+ skříň-
ky na cennosti) a kancelář provozova-
tele, přístupná ze  strany od  rybníka. 
Součástí hlavní budovy je také ošet-
řovna s  vchodem z  průchodu k  WC. 

V zadní straně budovy se nachází ještě 
technická místnost. V ní jsou umístě-
ny dvě tisícilitrové nádrže na  teplou 
vodu se solárním předehřevem umís-
těným na střeše.

Kompletní rekonstrukcí prošly také 
sprchy, které jsou nyní všechny situova-
né do  jedné části budovy (při pohledu 
od rybníka vlevo), oddělené od té hlavní 
průchodem k toaletám. Umývárny nyní 

disponují devíti sprchami pro  muže,  
devíti sprchami pro ženy a  jednou od-
dělenou sprchou pro  tělesně hendike-
pované. Dámské i  pánské umývárny 
jsou vybaveny přebalovacím pultem 
a  moderním systémem automatických 
sprch s mincovníky. Pravá část budovy 
za průchodem, která dříve sloužila jako 
kuchyňka pro veřejnost a bufet, je nyní 
celá využita pro velkorysou kuchyňku.   

Před samotnou restaurací, která je 
na straně k rybníku prosvětlena proskle-
nými stěnami s  možností kompletního 
otevření, vznikla nová kamenná terasa, 
vybavená třemi obdélníkovými sluneční-
ky pro zastínění. Vedle terasy, před částí 
s veřejnou kuchyňkou, jsou pak dubové 
pobytové schody s  lavičkami a  menší 
dřevěnou teráskou. V  dřevěném prove-
dení, konkrétně ve špalíkové dlažbě, jsou 
také pochozí vrstvy okolních chodníčků 
a průchodů mezi budovami.   

Interiér kuchyně je vybaven moder-
ním nerezovým nábytkem a  v  nere-

zovo-měděném provedení je také bar 
v  restauraci, který nabízí výběr z  až 
osmi čepovaných nápojů. Zázemí ku-
chyně obsahuje kromě skladů zvlášt-
ního určení také velkou vestavěnou 
komorovou lednici pro  skladování 
a  předchlazení nápojů. Restaurace je 
vybavena novými kamny s  výmění-
kem a rozvodem tepla do topných tě-
les umístěných na  nosných sloupech. 
Interiér restaurace doplňuje designové 
osvětlení a  návštěvníky jistě zaujme 
i působivé růžové okénko.

Současně s  rekonstrukcí hlavní  
budovy byla v  areálu postavena nová 
budova garáže, umístěná v  blízkos-
ti hlavní recepce. Novostavba obsa-
huje garážové stání pro  dvě osob-
ní auta nebo zahradní techniku, 
malou dílnu a sociální zázemí. Celko-
vé náklady na  realizaci stavby činily 
26  810  240,02 Kč bez  DPH a  v  plné 
výši byly hrazeny z  rozpočtu města 
Červený Kostelec.    Marta Winterová

Zrekonstruované zázemí a restaurace v kempu Brodský brzy přivítá první návštěvníky

vzpomínKA
Před 4 lety dne 22. dubna

zemřela moje žena

paní viera Salačová
z Jaroměře. 

Kdo jste jí znali, vzpomeňte se mnou. 
manžel.

vzpomínKA
Dne 28. 4. 2025 uplyne 10 smutných let,

 kdy nás navždy opustil manžel, otec a dědeček, 
pan miroslav Králíček 

z nového města nad metují.

Stále vzpomíná manželka, 
syn petr s Irenou a vnučka petra

vzpomínKA
Se zármutkem v srdci vzpomínáme na 

pana Jana macháně z vrchovin.
25. dubna 2025 uplynulo 18 let od jeho úmrtí.

Kdo jste ho měli rádi, vzpomeňte s námi.
Manželka s dětmi, sestra s rodinou, 

rodiče, známí a přátelé

vzpomínKA
Dne 29. dubna 2025 to bude 10 let,

co od nás odešel ve věku 72 let

 pan vladislav novotný z provodova.
Stále vzpomínají manželka Věra, syn Jiří a dcery Věra, 

Viola a Vlaďka s rodinami.

Kdo jste ho měli rádi,
vzpomeňte s námi.

Angličtina, ta se má, ta se nemusí 
starat o  to, jestli vykáš nebo tykáte. 
Jedno jediné you – a  basta fidli. Ale 
na  druhou stranu je v  té naší gra-
matické uctivosti určité napětí a  ro-
mantika, musíme si přiznat. Mám si 
tyknout, anebo zůstat při tom sice 
poněkud staromódním a  nevřelém 
vykání? A pak ten uvolňující výtrysk 
emocí a pro někoho snad i konec fru-
strace, když si poprvé družně potyká-
me. Já vím, pro češtinu je to problém 
zrušit druhou osobu čísla množného 
– což tedy raději přejít k německému 
onikání… A to je můj další příspěvek 
k aprílovému počasí.        M.Krmášek

Angličtina,
ta se má

Po  vyprodaném Rudolfinu a  Lu-
cerně to Police Symphony Orchestra 
rozjíždí znovu, tentokrát v pražském 
Foru Karlín jako součást koncertů 
festivalu Rock for People, kde loni 
roztančili i  ty nejzatvrzelejší rockery. 
V  sobotu 26. dubna 2025 to nadše-
necká parta symfoniků a sboristů roz-
balí společně se svými hosty, Barbo-
rou Polákovou a Prago Union. Žádné 
usedlé sezení a decentní potlesk. To-
hle bude konečně jízda na stojáka!

Vedle symfonických aranží populár-
ních hitů zazní i  pár čistě orchestrál-
ních kousků, aby se nezapomnělo, od-
kud PSO vychází. Je to ale hlavně parta 
asi 150 mladých muzikantů, zpěváků 
a dobrovolníků z Police nad Metují.

Symfoňák, 
co jede bomby

Jako každý rok jsme se zúčastnili okresního kola školní družiny ve vybíjené, které se 
konalo v Broumově. Letos se do soutěže přihlásilo celkem deset týmů, a konkurence 
tak byla opravdu veliká. Naše děti z Babí si však vedly skvěle a po napínavých zápasech 
vybojovaly krásné 4. místo. Celý tým podal úžasný výkon plný nadšení, bojovnosti 
a týmového ducha.

Na hřišti nás skvěle reprezentovali: Sebastián Tomeš, Adéla Tserkunyk, Karla Zvo-
lánková, Jakub Červíček, Vojta Kašpar, Bára Nejedlá, Natálie Kočová, Darina Hurdál-
ková, Martin Doležal a Ondra Pajer. Děkujeme všem zúčastněným za jejich nasazení, 
sportovní chování a výbornou reprezentaci naší školy! Těšíme se na příště J

Kolektiv ZŠ Pavlišovská - Babí

Děti z Babí zazářily ve vybíjené

Téma První pomoci a  fungování 
záchranné služby bylo na  programu  
v úterý 22. dubna v meziměstské ha-
sičárně za  místní poštou. Konala se 
tu beseda se zkušenou záchranářkou 
Janinou Marešovou (na fotografii vle-
vo) na  téma První pomoci a  systému 
fungování záchranné služby. Setkání 
se uskutečnilo za  finanční podpory 
Města Meziměstí. Zájemci si osvojili 
základy První pomoci a  zjistili, jak 
funguje záchranná služba, co mají 
dělat v krizových situacích a v přípa-
dech, kdy jde o život.  

Luděk Macháček Echu řekl: „Kurz 
první pomoci jsem tady uspořádal popr-
vé. Před čtyřmi lety jsem uskutečnil kurz  
obsluhy výpočetní techniky pro seniory. 
O kurz první pomoci mě požádala naše 
sousedka. Hasičskou zbrojnici jsem zvo-
lil s  ohledem na  předpokládaný počet 
zájemců. Ti se dnes měli naučit, případ-
ně zdokonalit v zásadách první pomoci. 
A získat informace, kdy a v  jakých pří-
padech mají volat rychlou záchrannou 
službu.  Kurz byl určen pro širokou ve-
řejnost. Rád jsem v publiku viděl starší 
generaci.“                         (Eva Ženíšková) 

První pomoc a záchranu života
probírali v Meziměstí

Senior klub vás zve na programy nejen do klubovny Harmonie 2 v Náchodě 
Středa 14.5. 8.30-14.30 „Krajský den seniorů ve Sportovním areálu v Hav-
lovicích. Týmová soutěž čtyřčlenných družstev, startovné hradí
za členy Senior klub, Náchod, občerstvení zajištěno.
Čtvrtek 15.5. od 14 hod. „Besídka dětí ze ZŠ Babí“, které si pro nás připra-
vily program pod vedením p. Korcové a Polákové.
Pátek 16.5. od 15 hod. „Taneční odpoledne ve Spolkovém domě“ k tanci
i k poslechu bude hrát p. Langer. Občerstvení sebou a také vhodnou obuv. 
Prosíme o příspěvek na hudbu.
Čtvrtek 29.5. od 14 hod. „Čardášová princezna“ E. Kalmána, přijďte do 
klubovny potěšit se krásnou operetkou.

Na programy zveme všechny příznivce klubovny seniorů, i nečleny našeho 
spolku. Na vaše návštěvy se těší členové výboru Senior klub Náchod, Ry-
bářská 1819.             Anna Poláková

Květen v Senior klubu
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Sociální poradenství

Ředitel – Bc. Tomáš Magnusek,
sociální pracovník – Bc. Michaela Hamzová.

Společné cesty z.s., Kladská 445, Náchod 547 01
Tel. 727 919 937, email: socialni@spolecnecesty.cz
tomas.magnusek@mestonachod.cz

Mám kamarádku, která má syna. S malým není něco v pořád-
ku. Stále verbálně nekomunikuje, je spíše ve svém světě. Nevy-
hledává děti a sám je nekontaktuje. Nemá rád hluk. Bojím se, 
aby se nejednalo o autismus.

Každé 110. dítě v ČR má poruchu autistického spektra. Jedná se 
o poruchu, kdy je mentální vývoj dítěte narušen. Stále není přesně 
jasné, co je příčinnou této poruchy, ale může se na tom podílet věk 
rodičů starších 35 let. Toto onemocnění zahrnuje různou míru na-
rušení v oblasti sociální interakce, verbální i neverbální komunika-
ce a představivosti. Autismus se úzce pojí s opožděním mentálního 
vývoje, epilepsií, úzkostnými poruchami nebo depresemi. Neobvyklé 
chování můžeme u těchto dětí pozorovat již u kojence. Pediatr s vámi 
nyní vyplní dotazník ohledně možné poruchy a vyhodnotí stav. V pří-
padě prokázání poruchy vám doporučí navštívit speciálně pedagogic-
ké centrum nebo pedagogicko psychologickou poradnu. 

Léčba bohužel není možná, ale lze snížit symptomy u této skupiny 
lidí s poruchou autistického spektra. S touto cílovou skupinou pra-
cuje a své služby poskytuje mnoho neziskových organizací. Nabízejí 
individuální nebo skupinové setkávání, účast na různých akcí, vzdělá-
vání nebo sociální rehabilitaci či chráněné bydlení. Každá organizace 
vám však podá základní nebo odborné sociální poradenství a nasmě-
ruje vás o kousek dál. Důležité jsou také svépomocné skupiny pro 
rodiny dětí s autistickým spektrem, kde si rodiče mohou nasdílet své 
zkušenosti z péče o jejich děti.

P.S: Napište nám svoje otázky a my je v dalším díle Echa zodpovíme J 

  

www.luzka.cz

pujcujeme@luzka.cz
   775 776 123



Objednáte Dovezeme Namontujeme Zaškolíme

Skládací konstrukce Elektricky polohovatelné Jednoduchá obsluha
Kompletní vybavení (hrazda, hrazdička, matrace) Servis v ceně pronájmu

Potřebujete pomoci s dočasnou 
nebo dlouhodobou péčí o Vaše 
blízké? Naše lůžka jsou řešením.

 od 1400 Kč
    měsíčně včetně DPH

PEČOVATELSKÝCH

LŮŽEK

PŮJČOVNA

Muzeum papírových modelů v  Poli-
ci nad Metují představuje v  těchto dnech 
vojenskou techniku, která se objevovala 
na  bojištích Druhé světové války. Vedle 
řady tanků, samohybných děl nebo raketo-
metů koncepce výstavy klade důraz na le-
teckou techniku. Proto se na výstavě objeví 
modely stíhacích letadel a bombardérů.

Kromě papírových modelů vojenské 
techniky budou na výstavě k vidění i dal-
ší unikáty. Německé válečné vystřiho-

vánky, jejichž slepováním si vojáci wehr-
machtu krátili čas v  přestávkách mezi 
bojovými akcemi. A  britské vystřiho-
vánky série Micromodels, které během 
války vycházely ve Spojeném království. 
Na  první pohled zaujme rozdílnost for-
mátu: zatímco německé vystřihovánky 
se tiskly na formát blížící se rozměru A2, 
britské Micromodels vycházely v pohled-
nicových velikostech formátu zhruba A6.

V  rámci vernisáže byla pokřtěna vy-
střihovánka bombardéru Wellington, 
kterou pro tuto příležitost a  pro Polici 
nad Metují vytvořil Pavel Bestr. Tímto 
aktem chce Muzeum připomenout život-
ní osudy polického rodáka, příslušníka 
britské RAF Františka Švejdara, který 
byl radiotelegrafistou v  posádce Jana 
Romana Irvinga u  311. československé 

bombardovací perutě. S  Wellingtonem 
absolvoval své první bojové nasazení při 
náletu na Kolín nad Rýnem (v noci z 30. 
na  31. května 1942, operace Milenium, 
kdy k náletu vzlétlo 1046 bombardérů). 
Pokřtěna byla i  nová vystřihovánka ze 
série Minibox Baby Milana Weinera. 
Vystřihovánky je možné zakoupit přímo 
v  Muzeu. Vstup na  výstavu je v  rám-
ci vstupného do  Muzea a  potrvá do   
20. června 2025.

Výstava papírových modelů s vojenskou tématikou

Velikonoční svátky také letos oživily inte-
riéry státních památek. Na řadě z nich čekala 
návštěvníky tematická výzdoba a  průvodcov-
ský výklad doplněný informacemi o tradicích 
a  zvycích, které se k  těmto svátkům vztahují. 
Nejinak tomu bylo na  náchodském zámku, 
kde zájemce přivítala v  jednotlivých pokojích 
návštěvního okruhu jarní květinová výzdoba. 
Doplněna byla o ukázky zdobených perníčků 
nebo kraslic. V  uplynulých svátečních dnech 
jste tu také mohli za doslova aprílového počasí 
spatřit zaměstnance zámku, kterak se s láskou 
starají o místní zeleň. Na snímcích jsou zachy-
ceni turisté obdivující za  slunečného počasí 
z vyhlídky jarní Náchod a velikonoční výzdoba 
zámeckých pokojů. Text a foto Eva Ženíšková
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Ve čtvrtek 15. května od 19 hodin se 
konference představí v Praze v Knihov-
ně Václava Havla na akci s názvem Ve-
čer s Broumovskými diskusemi. Zá-
roveň zde bude uvedena jarní úvodní 
debata. Jejími hosty budou náměstek 
ministra kultury David Kašpar, spiso-
vatelka Petra Hůlová a  pořadatel kul-
turních akcí Stanislav Pitaš. Moderuje 
publicistka Josefína Formanová. 

Broumovské diskuse 
nespíMěsto Náchod dokončilo rozsáhlou 

modernizaci tenisového areálu v  měst-
ské části Běloves, jehož nejvýraznější 
součástí je nově postavená tenisová 
hala. Hala byla slavnostně otevřena 
v sobotu 12. dubna 2025 a stala se záze-
mím pro trénink i soutěže náchodského 
tenisového oddílu, sportovních klubů 
i široké veřejnosti.

„Náchod dlouhodobě potřeboval mo-
derní sportovní zázemí, které by umož-
nilo celoroční využití, a  jsem rád, že se 
nám podařilo tento projekt dotáhnout 
do úspěšného konce. Nová tenisová hala 
i  zmodernizovaný areál nabídnou kva-
litní podmínky nejen pro tenisové oddíly 
a sportovní kluby, ale i pro širokou veřej-
nost. Těší mě také, že se podařilo projekt 
z větší části pokrýt dotačně, a věřím, že 
nové sportoviště bude sloužit dlouhá 
léta,“ vysvětlil význam dokončené stav-
by starosta Jan Birke.

Novostavba haly vznikla jako ocelová 
rámová konstrukce o půdorysných roz-
měrech 39,04 × 56,24 m, s výškou hře-
bene 10,47 m. Uvnitř se nachází tři kur-
ty s umělým povrchem, které je možné 
využít i pro badminton nebo nohejbal. 
Hala je vytápěná, vybavená energeticky 
úsporným LED osvětlením, které splňu-
je požadavky pro soutěžní utkání, a  je 
zcela bezbariérová.

Součástí projektu byla také rekon-
strukce celého tenisového areálu, kde 
z  pěti původních antukových hřišť se 

tři kurty staly součástí interiéru nově 
vybudované haly a  zbývající dva kurty 
byly nově vybudovány jako venkovní 
s  umělým povrchem. Došlo také k  re-
konstrukci šaten, sprch a toalet, úpravě 
dešťové kanalizace a vodovodní přípoj-
ky, a celý areál byl nově oplocen včetně 
výsadby nové zeleně.

„Při přípravě i  samotné realizaci 
jsme kladli důraz na  kvalitu provedení 
a  využití moderních technologií. Hala 
je vytápěná, vybavená úsporným LED 
osvětlením, které splňuje parametry pro 
soutěžní zápasy, a celý areál je plně bez-
bariérový. Nejde ale jen o  halu – kom-
pletní rekonstrukcí prošly také venkovní 
kurty, zázemí pro sportovce i  technická 

infrastruktura. Stavbu se navíc podařilo 
dokončit v  napjatém harmonogramu, 
a  to i  s ohledem na zimní období, které 
bylo pro některé práce náročné. Velké 
poděkování patří také členům tenisového 
klubu, kteří nám byli v  průběhu celého 
projektu skvělými partnery a  jejich sou-
činnost významně přispěla k  hladkému 
průběhu stavby,“  doplnil místostarosta 
Jan Čtvrtečka. 

Stavební práce byly zahájeny v  dub-
nu 2024, dokončení haly proběhlo letos 
v únoru, venkovní části budou finalizo-
vány do konce května. Celkové náklady 
na realizaci přesáhly 46 milionů korun.     

 (NA)

V Náchodě vyrostla nová tenisová hala

Cyklistická sezona je v  plném prou-
du. Pokud právě přemýšlíte, kam po-
vedou vaše další toulky, nechte se in-
spirovat novinkou v Kladském pomezí. 
Tato turisticky atraktivní oblast nabízí 
rozmanité cyklostezky pro všechny – ať 
už vyrážíte na  rodinný výlet, chcete si 
odpočinout nebo si dát pořádně do těla.

Jedním z  tipů na  příjemnou jízdu 
je nenáročný, 16 kilometrů dlouhý 
okruh v  malebné krajině v  okolí Roz-
koše, přezdívané „východočeské moře“. 
Trasa je ideální pro rodiny s  dětmi, 
rekreační cyklisty i  aktivnější jezdce. 
Nabízí pohodovou jízdu krásnou pří-
rodou, kterou si můžete zpříjemnit 
řadou zastávek – například u  vody, 
na  odpočinkových místech nebo v  ně-
kterém z  občerstvení. Okruh ocení 
i  milovníci kolečkových bruslí nebo 
koloběžek. Trasu podrobně představí-
me v  oblíbeném pořadu Cyklotoulky. 

Okruh je vybaven technickým záze-
mím. K  dispozici jsou stanoviště pro 
dobití elektrokol a  mobilních telefonů, 
stejně jako pumpy na dohuštění pneu-
matik. Trasa navazuje na stávající síť cy-
klotras v regionu, díky čemuž si můžete 
výlet snadno prodloužit a naplánovat si 
návštěvu dalších zajímavých míst v oko-
lí – ať už to budou Ratibořice, pevnost 
Josefov nebo oblíbený sportovní areál 
v Havlovicích.

Kladské pomezí nabízí trasy pro 
všechny – od  rovinatých cyklostezek 
podél řek až po sportovní výzvy v kop-
cích. Pokud vás lákají výhledy z výšky, 
můžete si vyšlápnout od  Rozkoše přes 
malebné údolí Pekla až na  Jiráskovu 
chatu nad Dobrošovem. Využít můžete 
i oblíbené cyklobusy. Jízdní řády i další 
tipy na výlety najdete na www.kladske-
pomezi.cz.

Nasedněte na kolo a objevte krásy 
Kladského pomezí

Studenti Jiráskova gymnázia  
v  Náchodě ve  dnech  26.3.-2.4. 2025 
znovu navštívili své přátele na partner-
ském gymnáziu Oesede v Georgsmari-
enhütte. Tento výměnný pobyt se letos 
uskutečnil po dvaatřicáté a znovu doká-
zal, jak důležité je pro studenty poznávat 
cizí země z  trochu jiného pohledu než 
běžní turisté. To dokazují i ohlasy někte-
rých zúčastněných studentů.

„Přestože byl tento zájezd velkou vý-
zvou, neměnila bych. Rodiny a  přátelé 
našich německých partnerů nás, stejně 
jako oni sami, přijali s láskou a ochotou 
nám se vším kdykoli pomoci. 

Tento pobyt byl skvělou příležitostí 
k procvičení cizích jazyků - němčiny, ang-
ličtiny, seznámení se s naší sousední zemí 
a  její kulturou, poznání způsobu života 
jejich obyvatel, a hlavně nalezení nových 

přátel, které můžeme navštěvovat i nadále. 
Během týdne se nám poštěstilo na-

vštívit partnerskou školu i  s podílením 
se na  vyučování, pracovní tábor v  Au-
gustaschacht k výročí 80 let od konce 2. 
světové války, regionální město Osna-
brück, ve  kterém jsme měli poznávací 
hru. Po  víkendu stráveném v  rodinách 
jsme jeli do  2. největšího německého 
přístavu, jímž jsou Brémy, a pobyt jsme 
zakončili pěším výletem do  lázeňského 
městečka Bad Iburg, kde jsme absolvo-
vali také prohlídku tamního zámku. 

Velký dík však patří nejenom rodi-
nám, ve kterých jsme mohli prožít skvě-
lých osm dní, ale také našemu dopro-
vodu, profesorkám němčiny, které nám 
připravovaly pestrý, zajímavý a zábavný 
program, ve  všedních dnech na  nás 
dohlížely a  zároveň nám dávaly dosta-

tek volnosti, a  hlavně byly milé a  svojí  
pozitivní energií nám pobyt jenom zpří-
jemnily. Výměnný pobyt je tedy skvělou 
zkušeností a zážitkem, který bych určitě 
zkusila znovu a  doporučila všem, kdo 
mají zájem a možnost si něco takového 
prožít,“ říká k pobytu studentka V. Vy-
soká ze třídy IV. W.

„Výměnný pobyt v  Německu jsem si 
moc užila a bylo to nejlepší rozhodnutí, 
co jsem mohla udělat. Měla jsem mož-
nost poznat život v cizí rodině, dobře si 
procvičit jazyk a  seznámit se s novými 
lidmi. Program byl velmi pestrý a dob-
ře naplánovaný. Viděli jsme historické 
památky, přírodu a moderní interaktiv-
ní výstavu. Byla to výborná zkušenost 
a budu na ni ráda vzpomínat. Těším se 
na září, až přijedou Němci k nám,“ do-
dává studentka A. Komárková z 2. B.

Studenti Jiráskova gymnázia byli na zkušenou
v Dolním Sasku

První závod běžeckého seriálu PRI-
MÁTOR CUP 2025 je za  námi a  již 
nyní můžeme s  radostí říci, že letošní 
ročník se nese ve  znamení nových vý-
zev a  projektů. Po  úspěšném zahájení 
série v  Babiččině údolí nás čeká ještě 
sedm závodů, během nichž se účastníci 
mohou těšit na skvělé zážitky z pohybu, 
podporu a motivaci celým rodinám.

Velkou novinkou letošního ročníku 
je projekt „Tati, mami … poběž s námi“, 
který podporuje rodinnou účast na zá-
vodech, aktivní způsob života a  zdraví 
našich dětí. Cílem projektu je ukázat, že 
sport je skvělý způsob, jak trávit společ-
ně čas a zároveň motivovat k pravidel-
nému pohybu.

„Těší nás zájem dětí i  rodičů o  tento 
nový projekt, který ukazuje, že běhání 
může být skvělou zábavou pro celou 
rodinu. Závody v rámci seriálu PRIMÁ-
TOR CUP jsou příležitostí, jak se setkat 

s přáteli, kolegy ale i rodinami a zároveň 
udělat něco pro své zdraví,“ říká ob-
chodní ředitelka Romana Jansová.

Další závody se budou konat pravi-
delně až do konce letošního roku a ka-
ždý přinese nové zážitky a  výzvy pro 
všechny účastníky bez ohledu na věk či 
kondici. PRIMÁTOR CUP 2025 je tak 
nejen o  závodění, ale také o  budování 
komunitního ducha a podpoře aktivní-
ho životního stylu.

Užít si skvělou atmosféru a zúčastnit 
se dalšího závodu Montacké vlny mů-
žete už 27.4.2025. Startujeme v  areálu 
Pivovaru PRIMÁTOR a nabízíme jedi-
nečnou příležitost vyzkoušet si běhání 
v  netradičních podmínkách náchod-

ského lesoparku Montace. Pro více 
informací o  nadcházejících závodech, 
registraci a novinkách sledujte oficiální 
webovou stránku www.primatorcup.cz.

Tati, mami … poběž s námi

Tel.: 702 345 760

Vyhrajte palivové
dřevo zdarma 

Jak na to? Jednoduše!

Objednejte si dřevo odfimy Markey 
v období od 21.3 do 21.6 a jste 
o krok blíže k výhře. Dříví vám 
po dohodě přivezeme a stačí jen 

uhodnout výherní číslo od 
1 do 100.

Hlavní výhry jsou: 2x 100% dřeva 
zdarma, 4x 50% sleva 

na dřevo, 8x 25% sleva na dřevo. 
Nikdo ale neodejde bez výhry, pro-
tože i ostatní získají slevu 2% nebo 
5%. Dřevo dovezeme bez hniloby 

a měříme ho u zákazníka, aby kaž-
dý věděl co kupuje. Doprava 

do 15km zdarma od 3m dřeva.

Dřevoštípci z Bohdašína Vám přejí 
co nejpřesnější tip a hlavně teplo. 

Volejte: 702 345 760

Cena
od 949 Kč/PRMS
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KOUPÍM HRAČKY
Autíčka  l  panenky  l  kočárky

608 103 810
nabytekvagner@atlas.cz

SLEVA
20%
Pro rodiny
min. 2 osoby

platnost do 30. 6. 2025

AQUA PArK
Kudowa-Zdrój
tel.  0048 74 866 45 02

HYDROIZOLACE 
SVAŘOVANOU PVC FÓLII

STŘECHY • TERASY • BALKONY
WWW.LTIZOLACE.CZ        
TEL.736 603 169
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Rozvážíme obědy  
Jídelna – Mlýnská 191, Náchod  

– pro firmy, provozovny, 
prodejny i občany 

ČESKÁ KLASIKA
od 88,-Kč (i na stravenky)                                        

ROZVOZ ZDARMA
Vhodné pro důchodce 

a matky na MD
Trasa: Náchod, Nové Město n.M., 

Česká Skalice, Hronov,
Červený Kostelec

Tel.: 728 386 034

l Čištění koberců a sedaček
     v bytech a kancelářích
l Čištění výloh v obchodech
     Slušné jednání.

Tel. 603 549 451

Kompletní čištění a údržba aut

Koupím knihy
i větší množství a vybavení 

knihovny.

Tel. 724 020 858

Koupím poštovní známky
i větší sbírku.

Zejména naše ČSR, ČSSR 
Platba v hotovosti. Tel. č. 724 020 858

Vyklízení
a likvidace 

pozůstalostí.
Odvoz odpadu.

TEL.: 
603 549 451

*Hledám sympatickou upřím-
nou, společenskou a šikovnou 
ženu do 45 let. Já 45 let, společen-
ský, bez závazků, z Náchoda. Spo-
lečné léto. Tel. 607 883 994
*Starší muž hledá mladší ženu. 
Auto a byt mám. Tel. 604 16 44 85
*Štíhlejší rozvedený muž střední 
postavy hledá štíhlejší ženu z Ná-
choda do 55 let. Zájmy příroda a 
muzika. Jen vážně. Telefonát na-
poví 721 655 611

*Pronajmu byt 3+1 v Polici nad 
Metují na klidném slunném mís-
tě. Tel: 605572551
*Prodám byt v OV, 1+kk 30m2 
+sklep, v centru Náchoda. Cena 
1.600.000 Kč. Volejte:731 888 728.
*Pronajmu byt 1+1 v Červeném 
Kostelci. Tel:606643635
*Pronajmu byt 2+1 s  terasou ve 
Studnicích, školka, škola a ob-
chod v místě, povinná kauce, tel. 
608 86 98 85
*Pronajmu byt 1+1 v  Hronově. 
Tel. 608 110 041
*Koupíme byt o dispozici 3kk, 
3+1 v Náchodě nebo menší 
RD. Cena podle stavu, velikos-
ti a lokality. Jsme přímí zájemci. 
Nabídky na internetu známe. 
Právní servis zajištěn. Nabídky, 
prosím, posílejte na email mar-
ket.zidkova@gmail.com. Tel. 
777658596. Volat, prosím, po 
18 hod. nebo o víkendu. RK 
nekontaktovat, děkuji.
*Koupím BYT - na stavu nezá-
leží, za každou nabídku děkuji - 
732 660 756
*Pronajmu menší garsoniéru 
v Hronově vhodnou pro 2 dospě-
lé osoby. Tel. 608 667 730

*Nabízíme k pronájmu kance-
lář o velikosti 34,1 m2 v Novém 
Městě nad Metují. Kancelář je 
umístěna v přízemí. Nájem 6 
000 Kč bez služeb, vratná kauce 
10 000 Kč. Kontakt: 733 131 189 

*Nabízíme k  prodeji dům 
v  centru Nového Města nad 
Metují. Cena 4.900.000 Kč. Tel. 
776 224 358
*Koupím garáž pro úschovu 
vodního skútru. Potřebuji bez-
pečné a suché místo. Prosím ozvě-
te se mi, děkuji. Tel: 775 114 955

*Pronajmu dlouhodobě garáž v 
Polici nad Metují. Více informací 
na tel. čísle 735 382 989.
*Poptávám v tomto okolí ke kou-
pi prvorepublikovou vilu, dvou-
generační rodinný dům. Lze i ve 
stavu k rekonstrukci. Děkuji Rad-
ka Š. Tel: 775 114 955

*Koupím chatu či zahradu v 
okolí Náchoda nebo Trutnova. 
Elektřina, voda a dobrá přístupo-
vá cesta podmínkou. Č. evidenční 
výhodou. Nejlépe na samotě nebo 
polosamotě. Chata může být i v 
zahrádkářské kolonii. Tel: 734 
304 400
*Prodává někdo dům v Náchodě 
a okolí? Hypotéku mám schvále-
nou. Nabídky prosím na tel. 774 
777 072
*Koupím pozemek nebo zahra-
du s  chatou Náchod a okolí, na-
bídněte na tel. 775 777 073

*Nabízím prodej štípaného pali-
vového dřeva - za příznivé ceny! 
Délka paliva dle domluvy (20-
100cm). Skladem měkké i tvrdé 
dřevo. Při odběru 9 prms dopra-
va do 10km zdarma. Tel.776 385 
577
*Prodám kočárek Joolz Day 3 
v šedé barvě vč. doplňků (deka 
Joolz, šedé a modré prostěradlo, 
Joolz pláštěnka, moskytiéra, 
univerzální sluneční clona Do-
oky SPF 50) a sportovního seze-
ní. Tel. 603 440 969, 722 902 218

*Prodám autosedačku BeSafe 
vč. isofixu a adaptérů na ko-
čárek pro mimino 0-8 měsí-
ců. Vhodné do druhého auta 
nebo pro „babičku a dědu“. Tel. 
602 103 775

*Prodám monitor dechu vč. úpl-
ně nové náhradní podložky Nan-
ny BM-02. Cena 1700 Kč nebo 
dohodou. Staří jeden rok, stále v 
záruce. Po dohodě možnost zaslat 
fotografii. Kontakt: 602 103 775.
*Prodám palivové dřevo štípa-
né-smrk. Délka štěpiny 25-60cm. 
Možnost dopravy až 8prms. Cena 
od 950 Kč /prms. Lokalita Červe-
ný Kostelec. Telefon 725 071 731

*Koupím do sbírky staré pivní 
láhve, sbírku i jednotl. kusy, tel: 
732170454
*Koupím staré faktury a jiné 
účetní doklady, pohledy, reklam-
ní materiály, plakáty, auto-moto 
prospekty a jiné papírové materi-
ály. Tel. 774 062 267
*Koupím kamenné žlaby a dlaž-
bu. Tel. 603 549 451
*Koupím mince a bankov-
ky, vyznamenání, pohlednice 
a  poštovní známky i staré fo-
tografie a fotoaparáty. TEL.: 
724 020 858 *Železnice, autobu-
sy - jízdní řády, knihy a  vše, co 
se týká této oblasti dopravy. Tel. č. 
722 907 510
*Koupím staré filmové plakáty 
a jiné. TEL.: 722 907 510 *Koupím 
starý betlém, vánoční ozdoby a vše 
o Vánocích. TEL.:722 907 510
*Koupím mince, bankovky, 
šperky, hodinky, obrazy, a jiné 
předměty. Tel. 604 16 44 85
*Koupím veškeré starožitnos-
ti např. obraz, sklo, porcelán, 
hodiny, mince, pohlednice, kni-
hy i celou pozůstalost. Peníze na 
ruku. Přijedu kamkoliv. Tel. 604 
16 44 85
*Koupím jakékoli staré, po-
škozené hračky, kočárky, pa-
nenky, autíčka, hry apod. TEL.: 
603 549 451
*Koupím hodinky PRIM a ná-
hradní díly na hodinky PRIM - 
pláště, sklíčka, řemínky, ciferníky, 
strojky a další díly, jakékoliv staré 
fotoaparáty a příslušenství - ob-
jektivy, staré fotografie, reklamní 
fotografické materiály. Platba v 
hotovosti. Tel. 777 559 451

*Koupím staré, nepotřebné i 
poškozené věci, veškeré hračky 
KDN aj., různé vláčky MER-
KUR aj., starožitný a chromo-
vaný nábytek a jiné zajímavosti 
do r. 1975, hodiny, hodinky, 
hudební nástroje, fotoaparáty, 
rádia, sklo, porcelán, obrazy, 
knihy, časopisy, plakáty, voj. 
výzbroj a výstroj, veterány atd. 
TEL.: 608 811 683
*Koupím Vaši celou sbírku 
(pozůstalost) mincí, banko-
vek, plakátů, pohlednic, knih, 
časopisů, obrazů, skla, porce-
lánu, hraček, vláčků, autíček, 
angličáků, hodin, hodinek, 
LP desek, CD a všeho možné-
ho, i na náhradní díly. TEL.: 
777 579 920

*Digitalizace kvalitními pří-
stroji. Kazety VHS, SVHS, DV, 
Hi8, 8mm filmy, DVD, Dia 
rámečky, negativy, positivy, 
fotky. DVD které nemůžete už 
přehrát. Převod na Flash, Data 
Disk. Tel. 606629767

*VYŠETŘOVÁNÍ PARANOR-
MÁLNÍCH JEVŮ: Řešení para-
normálních (anomálních) aktivit 
v domech či bytech. Vyhledá-
ní geopatogenních zón. J.Malý, 
tel.774 814 111
*Přivýdělek. Hledáme muže, 
ženy (i na mateřské dovolené), 
seniory na rozvoz zboží. Pracov-
ní doba dle dohody. Více na tel. 
777 803 359
*Vyklízení pozůstalostí, bytů, 
garáží, půd včetně odvozu odpa-
dů. Slušné jednání. Cena doho-
dou. Tel. 603 549 451

BYTY

PRODÁM

KOUPÍM

NEBYTOVÉ PROSTORY
RŮZNÉ

NEMOVITOSTI

SEZNÁMENÍ

JEN TY NEJLEPŠÍ
REALITNÍ SLUŽBY

Ing. Martina Tichá
776 622 776

Ing. Martin Tichý
776 622 777

www.realitytichy.cz

Kompletní péče
u Vás doma

Úklid, kadeřnické služby, nebo jen 
přátelské popovídání u kávy. Vše 

u vás doma. Zavolejte, ráda přijedu!

Tel. 776 290 529, FB: Služby pro Váš domov

Topenářství,
instalatérství.

 Tel. 
602 168 159 

Koupím staré hračky 
i poškozené.

 Tel. 722 907 510

Nabízím výuku, doučování 
anglického a německého 

jazyka.
VŠ, mezinárodní certifikáty, 

dlouholeté zkušenosti.
Tel: 606 065 462



Stěhování Macek
VYKLÍZENÍ, AUTODOPRAVA

STĚHOVÁNÍ - BYTY, FIRMY, INSTITUCE

604 687 554 

Přijmu pečlivou paní 
na úklid kanceláří 

170,-/hod. 

Náchod, U Cihelny
Podmínkou perfektní znalost 

ČJ slovem i písmem. 

Tel.: 603 217 100

Čtvrtek 1.5. - přivítání nové lípy 
na návsi před hostincem. Začá-
tek 15.00 - (lípa byla zasazena  
21. 4. 2025 mezi 12.00-13.00)

Sobota 3.5. - magický večer -  
s divadlem, kouzly a písničkami. 
Začátek 19.00

Hostinec U Nováků
Lipí

profesionálové
ve světě

realit

JEN TY NEJLEPŠÍ REALITNÍ SLUŽBY  
 776 622 776  776 622 777  info@realitytichy.cz, www.realitytichy.cz

Prodáváte nemovitost?
Získejte maximum díky profesionálnímu marketingu.

Prodej nemovitosti není jen o vyvěšení inzerátu. Jde o profesionální prezentaci, která 
osloví kupce a přesvědčí je, že právě vaše nemovitost je ta pravá.

Vizuální prezentace, která zaujme
Profi foto, videa, 3D scan, 2D a 3D půdorysy à zvýší zájem o vaši nemovitost. 

Poutavý a informativní text inzerátu
Měl by být srozumitelný, strukturovaný a obsahovat všechny důležité informace o nemovitosti. 

Spolupráce s odborníky
Profesionální realitní kancelář poskytne komplexní služby a nedělá všechno sama – má tým 
odborníků – od přípravy nemovitosti přes marketing až po právní servis.

Nechte prodej své nemovitosti na nás a získejte nejlepší možnou cenu v co nejkratším čase. 
Kontaktujte nás ještě dnes a zjistěte, jak vám můžeme pomoci.  J



ECHO 6str.www.novinyecho.cz                           Tel. 602 103 775

Zveme malé i velké čarodějnice, čaroděje  
i nečary ve středu 30. dubna 2025 na Dětské 
dopravní hřiště v Náchodě, kde si společně 
užijeme tu nejlepší svatojakubskou noc široko 
daleko!
• 15:30-18:30 Soutěže pro děti 
• 16:30-18:30 Animační show pro děti VOSA JEDE 
• 19:00 Zapálení velké vatry s čarodějnicí
• 19:50-20:40 Kouzla vodní říše 

- magická show Kaspar Magic
• 21:00 INFERNO - fireshow

Nové Město nad  Metují 
se  15. dubna zařadilo mezi 
úspěšné finalisty celostát-
ní soutěže o  titul Historic-
ké město roku 2024  a  byla 
mu udělena Cena ministra 
pro místní rozvoj! Titul His-
torické město roku udělu-
je  Sdružení historických 
sídel Čech, Moravy a  Slez-
ska městům, která dlouhodo-
bě a promyšleně pečují o své 
kulturní dědictví. Ačkoliv 
vítězný titul nakonec putuje 
do města Moravská Třebová, 
Nové Město nad Metují si domů odváží pomyslnou 
druhou příčku - Cenu ministra pro místní rozvoj.

Cena ministra pro Nové Město
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Soutěžní tým Stepíku z  Nového Města nad Metují,  
který soutěží v kategorii Fitness týmy, ve II. výkonnostní tří-
dě FISAF, odstartoval úspěšně jarní sezónu. Děvčata L. Ada-
mírová, N. Hájková, V. Jelínková, S. Lhotská, R. Paslerová,  
A. Pecháčková, pod vedením trenérky Denisy Kožené soutěží 
se skladbou RHCP. 

Hned z  první soutěže FISAF, která se konala 30. března 
2025 v  Brně, AEROBIC & FITNESS 2025 přivezla děvčata 
zlato. Další víkend 5. a 6. dubna 2025 zvítězil tým v polském 
Krakově na soutěži International Polish Cup.  

Až budete číst tento článek, tým RHCP a ostatní naše týmy 
budou mít „rozjetou“ jarní sezónu. Všem týmům Stepíku 
děkujeme za reprezentaci klubu Stepík a Nového Města nad 
Metují.                (JM)

První dvě soutěže
a hned dvě zlaté

ECHO 215x64 mm 4B 2025 „Půjčovna – bagr“

Bagříky? Půjčujeme!
800 404 010

PŮJČOVNA STAVEBNÍ TECHNIKY
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školnÍ PoMůcky

školnÍ oBRaZy

sáŇky a lyŽe

Opravdová rychlost
za tři, dva, jedna...

spolehlivé připojení 24/7
raketově rychlý internet až 1000 Mbit
servis do 24 hodin

Rocketnet.cz
I N T E R N E T

W W W . R O C K E T N E T . C Z491 300 300
W W W . R O C K E T N E T . C Z

491 300 300

Lampionový průvod
S ohňostrojem

7.5. v Novém Městě nad Metují
Odchod průvodu z náměstí Republiky 

ve 20:30 s dechovou hudbou Stavostrojka
Ohňostroj 21:15

Sokolovna – hudba Spadlej višeň


